YTBEPXAAIO
ynpaeneHus obpasoBaHus
PXAAIOLLEro JOKYMEHT)
J1.B.Ma3bKo
(pacwumdposka
»fekabosn 2016 r.

MnaH ¢
KoAbl
dopma
no Ko
«30» fekabps 2016 T. [JaTa 30.12.2016
MyHULMNanbHOe 610 4KeTHOe AOLLKONbHOe no
o 55117491
HauMeHoBaH1e MyHULMMANbHOMO o6pasoBaTesibHOe yUpexaeHue feTckuii cag Ne0 OKIO
6}Op,>KETHOI’O (aBTOHOMHOrO) rnocenka rpockoro Tnuna Mnbckoro
yupexzaeHus (nogpasgeneHns) MyHULMNanbHOro o6pasoBaHusi CeBepckuii palioH
MHH/KMN 2348019477/234801001
no
EAuHMLa usmepeHus: py6.
ANHWL, P! py! OKEW 383

HanmeHoBaHVe opraHa,

YnpaeneHue o6pasoBaHnsA agMUHUCTPaLMN MyHULMNAbHOIO obpasoBaHnsa CeBepcKuii paiioH
OCYLLIECTBAAIOLWEr0 hyHKLUUN 1 P P an pay yHAL P P P

AgLpec haKTU4ecKoro

353230,KpacHopapckuii Kpaid, CeBepcKuii palioH, Nrt Nnbckuia, yn. AnvHHas, 277,40M
MECTOHAXO0XAEHUSI MYyHULMNANBbHOTO P hap P P p yna A

1. CBefeHWsi 0 fieATeNIbHOCTU MYHULMNANbHOIO 6104KETHOr0 (ABTOHOMHOIO) yUpexaeHus

1.1. Llenu gesaTenbHOCTU MyHULMMNANbHOTO 6I0AKETHOr0 (ABTOHOMHOTO0) YUpeXAeHWst (NMoApasAeneHuns):

BcecTopoHHee (HOPMUPOBaHWE JIMYHOCTM peGeHKa C Y4yeToM OCOGEHHOCTEN ero  (M3MYEcKoro, MCUXMUYECKOro PasBUTHS,
MHAMBUAYANbHBIX BO3MOXHOCTE/i M CMOCOGHOCTEW, MOAroTOBKA K O6Y4YeHWI0 B LUKO/e, pasBUTME W COBEPLUEHCTBOBaHME
06pa3oBaTe/IbHOT0 MPOLLECCa, OCYLLECTBEHNE JOMONHUTENBHBIX MEP COLMaIbHOV MoAAepXKKU BOCMMTAHHUKOB 1 pabOTHNKOB

1.2. Bufbl feATeNbHOCTM MyHULMNANbHOr0 610)KeTHOr0 (aBTOHOMHOIO0) yupeXxxaeHus (NoapasgeneHuns):
JowkonbHoe ob6pasoBaHme

1.3. TepeyeHb ycnyr (paboT), OCyLLECTBASIEMbIX HA NIATHOM OCHOBE:



Ta6bnunua 1

MokasaTenn PUHAHCOBOrO COCTOSHNA yupexaeHus (nogpasgeneHns)
30 pekabpsa 2016 r
(nocnepHO0 OTUETHYIO faTy)

N n/n HanmeHoBaHue nokasarens CymmMma, ThiC. py6.
1 2 3

HedmHaHcoBbIe aKTUBbI, BCETO: 10094,7
13 HUX:
HeBWKMMOE UMYLLIECTBO, BCErO: 87124
B TOM 4MCNE: OCTaTO4Hasi CTOMMOCTb 4379.6
0c000 LIEHHOE ABVKMMOE MMYLLIECTBO, BCErO:

HeHHOE A v 1057,8
B TOM YMCNE: OCTaTO4YHas CTOMMOCTb 240.8
PUHAHCOBbIE aKTWBbI, BCErO: 8442,1
13 HUX:
[leHeXKHble CPefCTBa YUPEXAeHWs, BCero 8345.3
B TOM 4WC/E:
LEHEeXHble CPeACTBa YUpPeXaeH s na cyeTax 968
[IEHEeXHble CPeACTBa YUPEXAEHNS, pa3MeLLeHHble Ha Aeno3nTbl B KpeaWUTHOM
opraHu3aummn
WHblE (PUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTbI
[e6rTopCKas 3a40/MKEHHOCTb MO JOXOAaM 0
[ebnTopckas 3afA0/MKEHHOCTb MO pacxofam 30.84
06s3aTe1bCTBA, BCErO: 39,05
13 HUX: 36,77

LONroBble 06s13aTeNbCTBa

KpeAUTOpeKas 330/ KeLL KOG b

B TOM 4MC/IE:

MPOCPOYeHHas KpeaUTOpCKas 3af0/MKEHHOCTb



HanmeHoBaHVe nokasartens

1
MocTynneHnsa oT 4OX0A0B,
BCEro:

B TOM 4unC/e: A0X0/Abl OT
COBCTBEHHOCTM

[0X04bl OT OKa3aHWs ycnyr,
pa6ot

Tabnuua 2

Mokasatenu Mo NOCTYMN/IEHNAM W BbINaaTam yupexxgeHua (nogpasgeneHuns) Ha 2016 r.

Kog
CTPOKMU

100

110

120

Kop no 61oKeTHoiA
Knaccuukaymm un
Poccuiickoin degepaymn

92507010115100590611
92507010115160860611

obecneyeHus, pyb (C TOYHOCTbIO A0 ABYX 3HAKOB noce 3ansTon -

O6bem (hMHAHCOBOIO
0,00)
B TOM 4uCne:
cybemaun,
nocTynneHns ot
cybeuans Ha npegocTaBiseMbl
oKaszaHus ycnyr
(hnHaHCcoBOE eB cybemamm  cpeacTtea
(BbINONHEHUS paboT) Ha
obecrneyeHne COOTBETCTBUU C Ha 06s3aTeNbH o
O/IHEHNA ab3auem BTOPbIM OCYLLECTBN oro f/IGHoBON 0EHOBe 1 oT
BbIM o o
BCEro 4 P yu WHOI NPUHOCSLLER AOXO04
rocyjapcTse nyHkTa lcTaTby eHune MeANLNHCK
LeAaTenbHOCTH
WHOTro 78.1 KanuTanbH oro
(MyHUymnan BromkeTHoOro bIX CTpaxoBaHu
bHOT0) Kofiekca BNIOXKEHUIA A
3aflaHun Poccuitckoii N3 HUX
BCEro
degeparinm rpaHThbI
4 5 6 7 8 9 10
8345348,19 7005572 » 1022608
X X X X X
7005572 7005572 X X X



[0XO0fbl OT WTPAghoB, NeHel,
WHbIX CYMM MpPUHYANTENBHOTO
U3bATUSA

6e3B03Me3/Hble NOCTYMNNEHMNS
OT HafiHaLMOHaNbHbIX
opraHusauuii, NnpaBUTENbCTB
MHOCTPaHHbIX FOCyfapcTs,
MeXAYHapoAHbIX hMHAHCOBbIX
opraHmsaymii

WHble cybenann,
npefocTaBNneHHble U3 B0 gKeTa

npouve fOXOAbI
[0X0fbl OT onepauuii ¢
aKTNBamm

BbinnaTbl No pacxojam, BCEro:

B TOM YMC/e Ha: BbINAAThI
nepcoHany BCero:

U3 HUX:

onnarta Tpyja M HauuCNeHUs Ha
BbINNaTbl MO on/aTte TpyAa

couManbHble U UHbIE BbIMATHI
Hace/leHNI0, BCEro

U3 HUX:

ynnaTty Hanoros, c60poB u
WHbIX MnaTexXxewn, Bcero

U3 HUX:

1

6e3B03Me3/Hble
nepeyncnexHns

130

140

150

160

180

200

210

211

220

230

240

92507010115110500612
92507010115160820612
92507090115010500612

X
92507010115160860611
92507010115160820612

92507010115160860611

92507010115100590611

577768,19

762008

8424946,71

6359332,53

6170189

76639,4

X X
X X
X
X X
X X
8424946,71
6359332,53
6170189
76639,4
5 6

X

1022608

10



opraHmsayusam

npoumne pacxogbl (Kpome
pacxo4oB Ha 3aKynKy TOBapoB
pa6oT, ycnyr)
pacxoAbl Ha 3aKymnKy TOBapoB
paboT, ycnyr, Bcero

MoctynneHne HUHaHCOBbIX
aKTNBOB, BCErO:

U3 HUX: YBENIMYEHNE OCTATKOB
cpeacTs

npoyune NocTynneHuns
BbIObITUE PUHAHCOBbIX
aKTVUBOB,BCErO

M3 HUX: YMeHbLUEeHWEe 0CTaTKOB
CpefcTs

npoymne BblObITUA

OcCTaToK CpeAcTB Ha Havano
roga

OCTaTOK CpefcTB Ha KOHel|,
roga

250

260

300

310

320

400

410

420

500

600

1988974,78

79598,52

96852,49

1988974,78

79598,52



MokasaTenn BbINAT MO pacxojaM Ha 3aKymnKy TOBapoB, paboT, yCnyr yupexaeHus (nogpasgeneHuns) Ha 2016 rog,

HanmeHoBaHue Kog lop
nokasaresns CTPOKWM  Hayvana
3aKymnKu
Vi
1 2 3

Bbinnartel no
pacxogam Ha
3aKynKy TOBapos,
paboT, ycnyr Bcero:

0001 X

B TOM uucne:
Ha onnaty
KOHTPaKTOB
3aK/II0YEHHbIX [0
Hayana
oyepeAHOro
(hMHaHCOBOTO rofa:

1001 X

Ha 3aKynKy ToBapoB
paboT, ycnyr no
rogy Havana
3aKynKu:

2001 X

Tabnuua 2.1

CyMmMma BbinaaT No pacxojam Ha 3aKynky TOBapoB, paboT u ycnyr, py6 (C TOYHOCTbIO 40 ABYX 3HAKOB NOC/e 3ansToW -

BCEro Ha 3akynku

1988974,78

421495,66

1567479,12

0,00

B TOM yucne:

B COOTBETCTBUMN C PefiepanbHbIM
3aKOHOM OT 5 anpena 2013 r. N 44-d3
"O KOHTPaKTHOI cucTeme B cepe
3aKynok ToBapos, paboT, ycnyr ans
obecneyeHna rocyaapCTBEHHbIX U
MYHULUUNANbHbIX HYXA"

1988974,78

421495,66

1567479,12

B COOTBETCTBUU C PefepanbHbIM 3aKOHOM OT

18 nonga 2011 .
N 223-®3 "O 3aKynkax T0BapoBs,
paboT, ycnyr oTAeNbHbIMW BUAAMMK
ropuanyecknx nuy"”



Tabnuuya 3

CBefieHUs 0 CpefcTBaX, NOCTYNalWMX BO BpeMeHHOe pacnopsiXXeHue yupexaeHus

(nogpasgenenns) Ha 2016 r

(oyepefHON HhMHAHCOBLIN roa)

HanmeHoBaHMe nokasarTens

1
OcTaTtok cpefCcTB Ha Hayano roja

OcTaToK CpeAcTB Ha KOHel roga
[MocTynneHune

BbI6bITUE

HavmeHoBaHVe nokasartens
1

O6beM Ny6/MUHBIX 0653aTENbLCTB,
BCErO:
O6bem GHOMAKETHBIX MHBECTULMNIA (B
yacTu nepeAaHHbIX MOHOMOYMIA
rocyfapCTBeHHOrro
(MyHMUMMNaNbHOr0) 3aKasyunka B
COOTBETCTBUM C BHOMKETHBIM
KofekcoM Poccuiickoit
degepauun), BCero:

O6bem cpeacTs, NOCTYMMBLLMX BO
BPEMEHHOE PacrnopsiKeHue, BCEro:

PykoBOAWTENb MYHULMMNaNLHOTO
6IOAKETHOr O (aBTOHOMHOrO)
yupexaeHus (noapasaeneHmns)

3amecTuTenb pykosoguTens
MYHULMNabHOTO 6roKETHOro
(aBTOHOMHOr0) yupexaeHus
(nogpasgeneHns) Mo (hMHaAHCOBbLIM
BOrnpocam

[NaBHbIA BGyxrantep MyHULMNANLHOIO
6I0KETHOIO (aBTOHOMHOr0)
yupexzaeHus (nogpasgeneHus)

McnonHutenb

Ten.

Kog ctpoku

2

010
020
030

040
CnpaBo4yHas WHthopmaLma
Kopg cTpoku

2

010

020

030

1l wpred® NI\

-ALivixmUOR \ i m

(nognuce)

(nognuce)
n

«30» fiekabpst 2016 T.

Cymma (py6, € TOUHOCTbHO 0 ABYX
3HaKoB nocsie 3anaToi - 0,00)

3

79598,52
968522,49
8345348,19

8424946,71

Tabnuua 4

Cymma (Tbic. py6)
3

C.B.MoLuknHa
(pacLumchpoBka nognucu)

(paclumdpoBKa nognumcu)

E.N.Abpemckas



