



УГВЕРЖДАЮ

Начальник управления образования

(наименование должностного лица, утверждающего документ)

(подпись)

«30» декабря 2016 г.

Л.В.Мазько
(расшифровка)

План финансово - хозяйственной деятельности
на 2016 год

КОДЫ

Форма по КФД	
Дата	30.12.2016
по ОКПО	55117491
по ОКЕИ	383

«30» декабря 2016 г.

Наименование муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №40 поселка городского типа Ильского муниципального образования Северский район

ИНН/КПП 2348019477/234801001

Единица измерения: руб.

Наименование органа, осуществляющего функции и

Управление образования администрации муниципального образования Северский район

Адрес фактического местонахождения муниципального 353230, Краснодарский край, Северский район, пгт Ильский, ул. Длинная, 277, дом

1. Сведения о деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения

1.1. Цели деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения):

Всестороннее формирование личности ребенка с учетом особенностей его физического, психического развития, индивидуальных возможностей и способностей, подготовка к обучению в школе, развитие и совершенствование образовательного процесса, осуществление дополнительных мер социальной поддержки воспитанников и работников

1.2. Виды деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения):
Дошкольное образование

1.3. Перечень услуг (работ), осуществляемых на платной основе:

заключительный план за 2016-

Таблица 1

Показатели финансового состояния учреждения (подразделения)
30 декабря 2016 г.
(последнюю отчетную дату)

N п/п	Наименование показателя	Сумма, тыс. руб.
1	2	3
	Нефинансовые активы, всего:	10094,7
	из них:	
	недвижимое имущество, всего:	8712,4
	в том числе: остаточная стоимость	4379,6
	особо ценное движимое имущество, всего:	1057,8
	в том числе: остаточная стоимость	240,8
	Финансовые активы, всего:	8442,1
	из них:	
	денежные средства учреждения, всего	8345,3
	в том числе:	
	денежные средства учреждения на счетах	96,8
	денежные средства учреждения, размещенные на депозиты в кредитной организации	
	иные финансовые инструменты	
	дебиторская задолженность по доходам	0
	дебиторская задолженность по расходам	30,84
	Обязательства, всего:	39,05
	из них:	36,77
	долговые обязательства	
	кредиторская задолженность:	
	в том числе:	
	просроченная кредиторская задолженность	

Таблица 2

Показатели по поступлениям и выплатам учреждения (подразделения) на 2016 г.

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации и Российской Федерации	Объем финансового		обеспечения, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)				
			всего	субсидия на финансовое обеспечение выполнения государства иного (муниципального) задания	в том числе:				
					субсидии, предоставляемые в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	субсидии на осуществление капитальных вложений	средства обязательного медицинского страхования	поступления от оказания услуг (выполнения работ) на плановой основе и от иной приносящей доход деятельности	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поступления от доходов, всего:	100	X	8345348,19	7005572				1022608	
в том числе: доходы от собственности	110			X	X	X	X		X
доходы от оказания услуг, работ	120	92507010113100590611 92507010115160860611	7005572	7005572	X	X	X		

доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	130			X	X	X	X		X
безвозмездные поступления от наднациональных организаций, правительства иностранных государств, международных финансовых организаций	140			X	X	X	X		X
иные субсидии, предоставленные из бюджета	150	92507010115110500612 92507010115160820612 92507090115010500612	577768,19	X			X	X	X
прочие доходы	160		762008	X	X	X	X	1022608	
доходы от операций с активами	180	X		X	X	X	X		
Выплаты по расходам, всего:	200	X	8424946,71	8424946,71					
в том числе на: выплаты персоналу всего:	210	92507010115160860611 92507010115160820612	6359332,53	6359332,53					
из них: оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	211	92507010115160860611	6170189	6170189					
социальные и иные выплаты населению, всего	220								
из них: уплату налогов, сборов и иных платежей, всего	230	92507010115100590611	76639,4	76639,4					
из них: 1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
безвозмездные перечисления	240								

организациям							
прочие расходы (кроме расходов на закупку товаров, работ, услуг)	250						
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего	260	X	1988974,78	1988974,78			
Поступление финансовых активов, всего:	300	X					
из них: увеличение остатков средств	310						
прочие поступления	320						
Выбытие финансовых активов, всего	400						
Из них: уменьшение остатков средств	410						
прочие выбытия	420						
Остаток средств на начало года	500	X	79598,52	79598,52			
Остаток средств на конец года	600	X	96852,49				

Таблица 2.1

Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг учреждения (подразделения) на 2016 год

Наименование показателя	Код строки	Год начала закупки	Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб (с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)		
			всего на закупки	в том числе:	
1	2	3	4	5	6
Выплаты по расходам на закупку товаров, работ, услуг всего:	0001	X	1988974,78	1988974,78	
в том числе: на оплату контрактов заключенных до начала очередного финансового года:	1001	X	421495,66	421495,66	
на закупку товаров, работ, услуг по году начала закупки:	2001	X	1567479,12	1567479,12	

Таблица 3

**Сведения о средствах, поступающих во временное распоряжение учреждения
(подразделения) на 2016 г
(очередной финансовый год)**

Наименование показателя	Код строки	Сумма (руб, с точностью до двух знаков после запятой - 0,00)
1	2	3
Остаток средств на начало года	010	79598,52
Остаток средств на конец года	020	968522,49
Поступление	030	8345348,19
Выбытие	040	8424946,71

Таблица 4

Справочная информация

Наименование показателя	Код строки	Сумма (тыс. руб)
1	2	3
Объем публичных обязательств, всего:	010	
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных полномочий государственного (муниципального) заказчика в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), всего:	020	
Объем средств, поступивших во временное распоряжение, всего:	030	

Руководитель муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)



А.В.Базылева

(расшифровка подписи)

Заместитель руководителя муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения) по финансовым вопросам

(подпись)

С.В.Мошкина

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер муниципального бюджетного (автономного) учреждения (подразделения)

(подпись)

Е.Г.Завгородняя

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(подпись)

Е.И.Абремская

Тел.